
 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ВЛАДИМИРСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД СУЗДАЛЬ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
             
 

23.09.2020     № 13 

 
О внесении изменений и дополнений в 

решение Совета народных депутатов  

от 17.12.2019 № 66 «О бюджете 

муниципального образования город Суздаль 

на 2020 год и на плановый период 2021 и 

2022 годов» 

 

          В соответствии с постановлениями администрации Владимирской области от 

11.08.2020 № 512 «О распределении дотаций бюджетам муниципальных 

образований области на поддержку мер по обеспечению сбалансированности 

местных бюджетов на 2020 год», от 11.08.2020 № 513 «О распределении дотаций 

на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов на 

2020 год для частичной компенсации снижения поступления налоговых и 

неналоговых доходов в бюджеты муниципальных образований в связи с 

пандемией новой коронавирусной инфекции» и статьей 13 Положения о 

бюджетном процессе муниципального образования город Суздаль Совет народных 

депутатов муниципального образования город Суздаль   р е ш и л: 

          1. Внести в решение Совета народных депутатов от 17.12.2019 № 66 «О 

бюджете муниципального образования город Суздаль на 2020 год и на плановый 

период 2021 и 2022 годов» (в редакции от 21.01.2020 № 02, от 18.02.2020 № 07, от 

05.03.2020 № 12, от 19.05.2020 № 18, от 16.06.2020 № 28, от 23.06.2020 № 32, от 

21.07.2020 № 36, от 06.08.2020 № 38) следующие изменения и дополнения: 

          1.1 в части 1 статьи 1: 

          1.1.1 в пункте 1 цифры «202503,8» заменить цифрами «222843,8»; 

          1.1.2 в пункте 3 цифры «59560,1» заменить цифрами «39220,1»; 

          1.2 в части 1 статьи 5 слова «2020 год в сумме 120,0» заменить словами 

«2020 год в сумме 63,2»; 

 1.3 в части 2 статьи 9 цифры «1390,0» заменить цифрами «1216,6»; 

 1.4 в приложении 1 «Доходы бюджета города Суздаля на 2020 год и на 

плановый период 2021 и 2022 годов»: 

 1.4.1 строки: 
 «2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления  56255,0 37555,3 19892,9 

 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от 56153,8 37555,3 19892,9» 



 2 

других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 

          изложить в следующей редакции: 
 «2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления  76595,0 37555,3 19892,9 

 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от 

других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 

76493,8 37555,3 19892,9» 

         1.4.2 после строки: 
 «2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от 

других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 

76493,8 37555,3 19892,9» 

          дополнить строками следующего содержания: 
 «2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

20340,0 0,0 0,0 

 2 02 15002 00 0000 150 Дотации бюджетам на поддержку 

мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 

20340,0 0,0 0,0 

 2 02 15002 13 7044 150 Дотации бюджетам городских 

поселений на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности 

бюджетов 

20340,0 0,0 0,0» 

         1.4.3 строку: 
  «ВСЕГО:  202503,8 154031,0 138762,6» 

          изложить в следующей редакции: 
  «ВСЕГО:  222843,8 154031,0 138762,6» 

          1.5 в приложении 2 «Перечень главных администраторов доходов бюджета 

города» строку:  
«892  2 02 15 002 13 0000 150 Дотации бюджетам городских поселений на поддержку мер 

по обеспечению сбалансированности бюджетов» 

         изложить в следующей редакции: 
«892  2 02 15 002 13 7044 150 Дотации бюджетам городских поселений на поддержку мер 

по обеспечению сбалансированности бюджетов» 

         1.6 в приложении 5 «Объем бюджетных ассигнований на исполнение 

публичных нормативных обязательств на 2020 год и на плановый период 2021 и 

2022 годов» строки:  
«Общий объем - всего 120,0 120,0 120,0 

Социальная поддержка ветеранов Великой Отечественной 

войны муниципального образования город Суздаль  

120,0 120,0 120,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Общий объем - всего 63,2 120,0 120,0 

Социальная поддержка ветеранов Великой Отечественной 

войны муниципального образования город Суздаль  

63,2 120,0 120,0» 

  1.7 в приложении 7 «Распределение бюджетных ассигнований на бюджетные 

инвестиции на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»: 

 1.7.1 строку: 
«Администрация 

города Суздаля 

Владимирской области 

803         29691,8 3017,4 10255,1» 

          изложить в следующей редакции: 
«Администрация 

города Суздаля 

803         29705,5 2754,8 10255,1» 



 3 

Владимирской области 

          1.7.2 строку: 
«Приобретение жилья  803 05 01 12 2 01 S0090 400 1190,0 844,0 911,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Приобретение жилья  803 05 01 12 2 01 S0090 400 1190,0 581,4 911,0» 

          1.7.3 строку: 
«Субсидия 

муниципальному 

бюджетному 

учреждению "Центр 

развития физической 

культуры, спорта и 

туризма" на 

корректировку и 

проведение 

государственной 

экспертизы сметной 

документации на 

строительство 2-ой 

очереди стадиона 

"Спартак"  

803 11 02 08 0 02 40280 400 63,0 0,0 0,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Субсидия 

муниципальному 

бюджетному 

учреждению "Центр 

развития физической 

культуры, спорта и 

туризма" на 

строительство 2-ой 

очереди стадиона 

"Спартак"  

803 11 02 08 0 02 40280 400 76,7 0,0 0,0» 

           1.8 в приложении 8 «Ведомственная структура расходов бюджета города на 

2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»:  

          1.8.1 строки: 
«Национальная 

экономика 

803 04       101003,4 30406,0 5787,5 

Транспорт 803 04 08     1140,9 1000,0 1000,0 

Непрограммные расходы 

иных муниципальных 

органов власти 

803 04 08 99   1140,9 1000,0 1000,0 

Иные непрограммные 

расходы  

803 04 08 99 9   1140,9 1000,0 1000,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Национальная 

экономика 

803 04       101543,0 31868,6 5787,5 

Транспорт 803 04 08     1218,9 1000,0 1000,0 

Непрограммные расходы 

иных муниципальных 

органов власти 

803 04 08 99   1218,9 1000,0 1000,0 

Иные непрограммные 

расходы  

803 04 08 99 9   1218,9 1000,0 1000,0» 

 1.8.2 строки: 



 4 

«Субсидии перевозчикам 

на возмещение части 

затрат на выполнение 

работ по осуществлению 

регулярных перевозок 

общественным 

транспортом по городу 

(Иные бюджетные 

ассигнования) 

803 04 08 99 9 00 60200 800 140,9 0,0 0,0 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 

803 04 09     98196,5 28375,0 2648,5 

Муниципальная 

программа по 

приведению в 

нормативное состояние 

улично-дорожной сети и 

объектов 

благоустройства в городе 

Суздале  

803 04 09 02   98196,5 28375,0 2648,5 

Основное мероприятие 

"Приведение в 

нормативное состояние 

улично-дорожной сети в 

городе Суздале" 

803 04 09 02 0 01    72473,3 3375,0 2648,5 

Содержание и ремонт 

автомобильных дорог 

(Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 04 09 02 0 01 20020  200 4178,9 2100,0 1528,5» 

          изложить в следующей редакции: 
«Субсидии перевозчикам 

на возмещение части 

затрат на выполнение 

работ по осуществлению 

регулярных перевозок 

общественным 

транспортом по городу 

(Иные бюджетные 

ассигнования) 

803 04 08 99 9 00 60200 800 218,9 0,0 0,0 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 

803 04 09     98758,4 29837,6 2648,5 

Муниципальная 

программа по 

приведению в 

нормативное состояние 

улично-дорожной сети и 

объектов 

благоустройства в городе 

Суздале  

803 04 09 02   98758,4 29837,6 2648,5 

Основное мероприятие 

"Приведение в 

нормативное состояние 

улично-дорожной сети в 

городе Суздале" 

803 04 09 02 0 01    73035,2 1275,0 2648,5 



 5 

Содержание и ремонт 

автомобильных дорог 

(Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 04 09 02 0 01 20020  200 4840,8 0,0 1528,5» 

          1.8.3 строку: 
«Строительный контроль 

за ремонтом дорог 

(Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 04 09 02 0 01 21300 200 400,0 400,0 600,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Строительный контроль 

за ремонтом дорог 

(Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 04 09 02 0 01 21300 200 300,0 400,0 600,0» 

          1.8.4 строки: 
«Основное мероприятие 

"Федеральный проект 

"Дорожная сеть" 

национального проекта 

"Безопасные и 

качественные 

автомобильные дороги" 

803 04 09 02 0 R1    25723,2 25000,0 0,0 

Финансовое обеспечение 

дорожной деятельности 

в рамках реализации 

национального проекта 

"Безопасные и 

качественные 

автомобильные дороги" 

(Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд)  

803 04 09 02 0 R1 53930 200 25723,2 25000,0 0,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Основное мероприятие 

"Федеральный проект 

"Дорожная сеть" 

национального проекта 

"Безопасные и 

качественные 

автомобильные дороги" 

803 04 09 02 0 R1    25723,2 28562,6 0,0 

Финансовое обеспечение 

дорожной деятельности 

в рамках реализации 

национального проекта 

"Безопасные и 

качественные 

автомобильные дороги" 

803 04 09 02 0 R1 53930 200 25723,2 28562,6 0,0» 



 6 

(Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд)  

          1.8.5 строки: 
«Другие вопросы в 

области национальной 

экономики 

803 04 12     1666,0 1031,0 2139,0 

Муниципальная 

программа "Развитие 

туризма в городе 

Суздале"  

803 04 12 03   632,0 137,0 1240,0 

Основное мероприятие 

"Создание 

благоприятных условий 

для развития туристской 

индустрии" 

803 04 12 03 0 02    632,0 137,0 1240,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Другие вопросы в 

области национальной 

экономики 

803 04 12     1565,7 1031,0 2139,0 

Муниципальная 

программа "Развитие 

туризма в городе 

Суздале"  

803 04 12 03   531,7 137,0 1240,0 

Основное мероприятие 

"Создание 

благоприятных условий 

для развития туристской 

индустрии" 

803 04 12 03 0 02    531,7 137,0 1240,0» 

          1.8.6 строку: 
«Предоставление услуги 

Wi-Fi доступа в интернет 

в общественных местах 

культурно-

туристической 

значимости (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 04 12 03 0 02 20540 200 495,0 0,0 1100,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Предоставление услуги 

Wi-Fi доступа в интернет 

в общественных местах 

культурно-

туристической 

значимости (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 04 12 03 0 02 20540 200 394,7 0,0 1100,0» 

          1.8.7 строки: 
«Жилищно- 803 05       71935,3 49544,1 54184,3 



 7 

коммунальное хозяйство 

Жилищное хозяйство 803 05 01     9553,8 3017,4 3255,1» 

          изложить в следующей редакции: 
«Жилищно-

коммунальное хозяйство 

803 05       71938,8 48081,5 54184,3 

Жилищное хозяйство 803 05 01     9677,2 2754,8 3255,1» 

          1.8.8 строки: 
«Муниципальная 

программа "Обеспечение 

доступным и 

комфортным жильем 

населения 

муниципального 

образования город 

Суздаль" 

803 05 01 12   3774,4 3013,8 3253,4 

Подпрограмма 

"Социальное жилье" 

803 05 01 12 2   3774,4 3013,8 3253,4 

Основное мероприятие 

"Улучшение жилищных 

условий граждан, 

признанных 

нуждающимися в жилых 

помещениях" 

803 05 01 12 2 01    3774,4 3013,8 3253,4» 

          изложить в следующей редакции: 
«Муниципальная 

программа "Обеспечение 

доступным и 

комфортным жильем 

населения 

муниципального 

образования город 

Суздаль" 

803 05 01 12   3774,4 2751,2 3253,4 

Подпрограмма 

"Социальное жилье" 

803 05 01 12 2   3774,4 2751,2 3253,4 

Основное мероприятие 

"Улучшение жилищных 

условий граждан, 

признанных 

нуждающимися в жилых 

помещениях" 

803 05 01 12 2 01    3774,4 2751,2 3253,4» 

          1.8.9 строку: 
«Приобретение жилья 

(Капитальные вложения 

в объекты 

государственной 

(муниципальной) 

собственности) 

803 05 01 12 2 01 S0090 400 1190,0 844,0 911,0 

          изложить в следующей редакции: 
«Приобретение жилья 

(Капитальные вложения 

в объекты 

государственной 

(муниципальной) 

собственности) 

803 05 01 12 2 01 S0090 400 1190,0 581,4 911,0» 



 8 

 1.8.10 после строки: 
«Приобретение жилья 

(Капитальные вложения 

в объекты 

государственной 

(муниципальной) 

собственности) 

803 05 01 12 2 01 S0090 400 1190,0 581,4 911,0» 

  дополнить строками следующего содержания: 
«Капитальный ремонт 

многоквартирных домов 

803 05 01 97   123,4 0,0 0,0 

Сводный краткосрочный 

план реализации 

региональной 

программы капитального 

ремонта общего 

имущества в 

многоквартирных домах 

на территории 

муниципального 

образования город 

Суздаль 

803 05 01 97 9   123,4 0,0 0,0 

Обеспечение 

мероприятий по 

капитальному ремонту 

многоквартирных домов 

в рамках краткосрочного 

плана реализации 

региональной 

программы капитального 

ремонта общего 

имущества в 

многоквартирных домах 

на территории 

муниципального 

образования город 

Суздаль 

803 05 01 97 9 00 S9601 600 123,4 0,0 0,0» 

 1.8.11 строку: 
«Коммунальное 

хозяйство 

803 05 02     3680,0 8080,0 8374,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Коммунальное 

хозяйство 

803 05 02     2606,1 6880,0 8374,0» 

 1.8.12 строку: 
«Муниципальная 

программа 

«Энергосбережение и 

повышение 

энергетической 

эффективности в 

муниципальном 

образовании город 

Суздаль» 

803 05 02 05   2835,0 7025,0 7314,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Муниципальная 803 05 02 05   1761,1 5825,0 7314,0» 



 9 

программа 

«Энергосбережение и 

повышение 

энергетической 

эффективности в 

муниципальном 

образовании город 

Суздаль» 

          1.8.13 строки: 
«Основное мероприятие 

"Совершенствование 

системы водоснабжения, 

водоотведения" 

803 05 02 05 0 02    283,0 7025,0 7314,0 

Разработка проектно-

сметной документации и 

проведение 

государственной 

экспертизы по 

реконструкции 

канализационных 

очистных сооружений 

(Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 05 02 05 0 02 20570 200 0,0 7000,0 0,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Основное мероприятие 

"Совершенствование 

системы водоснабжения, 

водоотведения" 

803 05 02 05 0 02    283,0 5825,0 7314,0 

Разработка проектно-

сметной документации и 

проведение 

государственной 

экспертизы по 

реконструкции 

канализационных 

очистных сооружений 

(Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 05 02 05 0 02 20570 200 0,0 5800,0 0,0» 

          1.8.14 строки: 
«Основное мероприятие 

«Исполнение 

муниципальных 

гарантий»  

803 05 02 05 0 04    1390,0 0,0 0,0 

Ассигнования на 

исполнение 

муниципальных 

гарантий 

теплоснабжающей 

организации (Иные 

бюджетные 

ассигнования) 

803 05 02 05 0 04 20820 800 1390,0 0,0 0,0 



 10 

Основное мероприятие 

"Совершенствование 

системы газоснабжения" 

803 05 02 05 0 05   900,5 0,0 0,0 

Разработка проектно-

сметной документации 

на строительство сетей 

газоснабжения для 

индивидуального 

жилищного 

строительства (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 05 02 05 0 05 21100 200 900,5 0,0 0,0 

Благоустройство 803 05 03     30036,3 12460,8 12867,2 

Муниципальная 

программа по 

приведению в 

нормативное состояние 

улично-дорожной сети и 

объектов 

благоустройства в городе 

Суздале  

803 05 03 02   687,4 360,0 570,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Основное мероприятие 

«Исполнение 

муниципальных 

гарантий»  

803 05 02 05 0 04    1216,6 0,0 0,0 

Ассигнования на 

исполнение 

муниципальных 

гарантий 

теплоснабжающей 

организации (Иные 

бюджетные 

ассигнования) 

803 05 02 05 0 04 20820 800 1216,6 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Совершенствование 

системы газоснабжения" 

803 05 02 05 0 05   0,0 0,0 0,0 

Разработка проектно-

сметной документации 

на строительство сетей 

газоснабжения для 

индивидуального 

жилищного 

строительства (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 05 02 05 0 05 21100 200 0,0 0,0 0,0 

Благоустройство 803 05 03     30520,3 12460,8 12867,2 

Муниципальная 

программа по 

приведению в 

нормативное состояние 

803 05 03 02   959,4 360,0 570,0» 



 11 

улично-дорожной сети и 

объектов 

благоустройства в городе 

Суздале  

          1.8.15 строку: 
«Основное мероприятие 

"Совершенствование 

объектов 

благоустройства" 

803 05 03 02 0 02   65,0 0,0 0,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Основное мероприятие 

"Совершенствование 

объектов 

благоустройства" 

803 05 03 02 0 02   337,0 0,0 0,0» 

          1.8.16 после строки: 
«Основное мероприятие 

"Совершенствование 

объектов 

благоустройства" 

803 05 03 02 0 02   337,0 0,0 0,0» 

          дополнить строкой следующего содержания: 
«Приобретение детского 

игрового оборудования 

(Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 05 03 02 0 02 21220 200 260,0 0,0 0,0» 

          1.8.17 после строки: 
«Обновление адресного 

хозяйства (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 05 03 02 0 02 21360 200 65,0 0,0 0,0» 

          дополнить строкой следующего содержания: 
«Подготовка схемы 

планирования 

организации земельного 

участка г. Суздаль, ул. 

Промышленная (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 05 03 02 0 02 21400 200 12,0 0,0 0,0» 

          1.8.18 строки: 
«Муниципальная 

программа 

«Энергосбережение и 

повышение 

энергетической 

эффективности в 

муниципальном 

образовании город 

Суздаль» 

803 05 03 05   399,5 0,0 0,0 

Основное мероприятие 803 05 03 05 0 03    399,5 0,0 0,0» 



 12 

"Совершенствование 

системы уличного 

наружного освещения" 

          изложить в следующей редакции: 
«Муниципальная 

программа 

«Энергосбережение и 

повышение 

энергетической 

эффективности в 

муниципальном 

образовании город 

Суздаль» 

803 05 03 05   419,5 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Совершенствование 

системы уличного 

наружного освещения" 

803 05 03 05 0 03    419,5 0,0 0,0» 

          1.8.19 строку: 
«Капитальный ремонт 

уличного освещения ул. 

Пожарского (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 05 03 05 0 03 21310 200 280,0 0,0 0,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Капитальный ремонт 

уличного освещения ул. 

Пожарского (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 05 03 05 0 03 21310 200 300,0 0,0 0,0» 

          1.8.20 строки: 
«Муниципальная 

программа 

"Благоустройство 

территории 

муниципального 

образования город 

Суздаль" 

803 05 03 14   21949,4 5100,8 5297,2 

Подпрограмма 

"Формирование 

современной городской 

среды на территории 

города Суздаля" 

803 05 03 14 1   21949,4 5100,8 5297,2 

Основное мероприятие 

"Реализация 

мероприятий по 

благоустройству 

территорий" 

803 05 03 14 1 01   16863,0 285,0 290,0 

Проверка достоверности 

сметной документации 

(Закупка товаров, работ 

803 05 03 14 1 01 20800 200 35,3 20,0 20,0» 



 13 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

          изложить в следующей редакции: 
«Муниципальная 

программа 

"Благоустройство 

территории 

муниципального 

образования город 

Суздаль" 

803 05 03 14   22141,4 5100,8 5297,2 

Подпрограмма 

"Формирование 

современной городской 

среды на территории 

города Суздаля" 

803 05 03 14 1   22141,4 5100,8 5297,2 

Основное мероприятие 

"Реализация 

мероприятий по 

благоустройству 

территорий" 

803 05 03 14 1 01   17055,0 285,0 290,0 

Проверка достоверности 

сметной документации 

(Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 05 03 14 1 01 20800 200 85,3 20,0 20,0» 

          1.8.21 строки: 
«Изготовление 

проектно-сметной 

документации 

благоустройства 

общественных 

территорий (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 05 03 14 1 01 21370 200 528,0 0,0 0,0 

Мероприятия по 

реализации проекта 

создания комфортной 

городской среды 

"Суздаль-Зарядье-

Активация" 

803 05 03 14 1 01 53110 200 15792,4 0,0 0,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Изготовление 

проектно-сметной 

документации 

благоустройства 

общественных 

территорий (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

803 05 03 14 1 01 21370 200 520,0 0,0 0,0 



 14 

(муниципальных) нужд) 

Мероприятия по 

реализации проекта 

создания комфортной 

городской среды 

"Суздаль-Зарядье-

Активация" 

803 05 03 14 1 01 21410 200 15992,4 0,0 0,0» 

          1.8.22 после строки: 
«Мероприятия по 

реализации проекта 

создания комфортной 

городской среды 

"Суздаль-Зарядье-

Активация" 

803 05 03 14 1 01 21410 200 15992,4 0,0 0,0» 

          дополнить строкой следующего содержания: 
«в том числе за счет 

дотации на поддержку 

мер по обеспечению 

сбалансированности из 

областного бюджета  

803 05 03 14 1 01 21410 200 15592,0 0,0 0,0» 

          1.8.23 строки: 
«Другие вопросы в 

области жилищно-

коммунального 

хозяйства 

803 05 05     28665,2 25985,9 29688,0 

Муниципальная 

программа по 

приведению в 

нормативное состояние 

улично-дорожной сети и 

объектов 

благоустройства в городе 

Суздале  

803 05 05 02   28665,2 25985,9 29688,0 

Основное мероприятие 

"Обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципального 

бюджетного учреждения 

города Суздаля 

"Благоустройство" 

803 05 05 02 0 03   28665,2 25985,9 29688,0 

Субсидия на выполнение 

муниципального задания 

муниципальному 

бюджетному 

учреждению города 

Суздаля 

"Благоустройство" 

(Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям) 

803 05 05 02 0 03 06590 600 28665,2 25985,9 29688,0» 

          изложить в следующей редакции: 



 15 

«Другие вопросы в 

области жилищно-

коммунального 

хозяйства 

803 05 05     29085,2 25985,9 29688,0 

Муниципальная 

программа по 

приведению в 

нормативное состояние 

улично-дорожной сети и 

объектов 

благоустройства в городе 

Суздале  

803 05 05 02   29085,2 25985,9 29688,0 

Основное мероприятие 

"Обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципального 

бюджетного учреждения 

города Суздаля 

"Благоустройство" 

803 05 05 02 0 03   29085,2 25985,9 29688,0 

Субсидия на выполнение 

муниципального задания 

муниципальному 

бюджетному 

учреждению города 

Суздаля 

"Благоустройство" 

(Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям) 

803 05 05 02 0 03 06590 600 29085,2 25985,9 29688,0» 

          1.8.24 строку: 
«Культура, 

кинематография 

803 08       20695,5 20411,6 22426,2» 

          изложить в следующей редакции: 
«Культура, 

кинематография 

803 08       20195,5 20411,6 22426,2» 

          1.8.25 строки: 
«Другие вопросы в 

области культуры, 

кинематографии 

803 08 04     754,3 780,0 565,0 

Муниципальная 

программа "Развитие 

туризма в городе 

Суздале"  

803 08 04 03   754,3 780,0 565,0 

Основное мероприятие 

"Создание условий для 

развития событийного 

туризма" 

803 08 04 03 0 03   754,3 780,0 565,0 

Проведение городских 

культурно-массовых 

мероприятий (Закупка 

товаров, работ и услуг 

803 08 04 03 0 03 20120 200 708,3 730,0 515,0» 



 16 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

          изложить в следующей редакции: 
«Другие вопросы в 

области культуры, 

кинематографии 

803 08 04     254,3 780,0 565,0 

Муниципальная 

программа "Развитие 

туризма в городе 

Суздале"  

803 08 04 03   254,3 780,0 565,0 

Основное мероприятие 

"Создание условий для 

развития событийного 

туризма" 

803 08 04 03 0 03   254,3 780,0 565,0 

Проведение городских 

культурно-массовых 

мероприятий (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 08 04 03 0 03 20120 200 208,3 730,0 515,0» 

          1.8.26 строку: 
«Социальная политика 803 10       5135,7 8566,3 8636,3» 

          изложить в следующей редакции: 
«Социальная политика 803 10       5078,9 8566,3 8636,3» 

          1.8.27 строки: 
«Социальное 

обеспечение населения 

803 10 03     699,7 699,7 699,7 

Муниципальная 

адресная программа 

«Ремонт жилья 

ветеранов Великой 

Отечественной войны 

муниципального 

образования город 

Суздаль» 

803 10 03 07   120,0 120,0 120,0 

Основное мероприятие 

"Обеспечение 

сохранности жилья 

ветеранов Великой 

Отечественной войны и 

улучшение 

комфортности их 

проживания" 

803 10 03 07 0 01   120,0 120,0 120,0 

Социальная поддержка 

ветеранов Великой 

Отечественной войны 

муниципального 

образования город 

Суздаль (Социальное 

обеспечение и иные 

выплаты населению) 

803 10 03 07 0 01 10070 300 120,0 120,0 120,0» 

          изложить в следующей редакции: 



 17 

«Социальное 

обеспечение населения 

803 10 03     642,9 699,7 699,7 

Муниципальная 

адресная программа 

«Ремонт жилья 

ветеранов Великой 

Отечественной войны 

муниципального 

образования город 

Суздаль» 

803 10 03 07   63,2 120,0 120,0 

Основное мероприятие 

"Обеспечение 

сохранности жилья 

ветеранов Великой 

Отечественной войны и 

улучшение 

комфортности их 

проживания" 

803 10 03 07 0 01   63,2 120,0 120,0 

Социальная поддержка 

ветеранов Великой 

Отечественной войны 

муниципального 

образования город 

Суздаль (Социальное 

обеспечение и иные 

выплаты населению) 

803 10 03 07 0 01 10070 300 63,2 120,0 120,0» 

          1.8.28 строку: 
«Физическая культура и 

спорт 

803 11       23119,8 2777,0 2787,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Физическая культура и 

спорт 

803 11       23133,5 2777,0 2787,0» 

          1.8.29 строки: 
«Массовый спорт 803 11 02     20214,8 0,0 0,0 

Муниципальная 

программа «Развитие 

физической культуры и 

спорта в муниципальном 

образовании г.Суздаль» 

803 11 02 08   20214,8 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Обеспечение доступа к 

объектам спорта" 

803 11 02 08 0 02   139,8 0,0 0,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Массовый спорт 803 11 02     20228,5 0,0 0,0 

Муниципальная 

программа «Развитие 

физической культуры и 

спорта в муниципальном 

образовании г.Суздаль» 

803 11 02 08   20228,5 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Обеспечение доступа к 

объектам спорта" 

803 11 02 08 0 02   153,5 0,0 0,0» 

          1.8.30 строку: 
«Субсидия 803 11 02 08 0 02 40280 400 63,0 0,0 0,0» 



 18 

муниципальному 

бюджетному 

учреждению "Центр 

развития физической 

культуры, спорта и 

туризма" на 

корректировку и 

проведение 

государственной 

экспертизы сметной 

документации на 

строительство 2-ой 

очереди стадиона 

"Спартак" (Капитальные 

вложения в объекты 

государственной 

(муниципальной) 

собственности) 

          изложить в следующей редакции: 
«Субсидия 

муниципальному 

бюджетному 

учреждению "Центр 

развития физической 

культуры, спорта и 

туризма" на 

строительство 2-ой 

очереди стадиона 

"Спартак" (Капитальные 

вложения в объекты 

государственной 

(муниципальной) 

собственности) 

803 11 02 08 0 02 40280 400 76,7 0,0 0,0» 

           1.9 в приложении 9 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, 

подразделам классификации расходов бюджета города на 2020 год и на плановый 

период 2021 и 2022 годов»: 

          1.9.1 строки:   
«Национальная экономика 04   101003,4 30406,0 5787,5 

Транспорт 04 08 1140,9 1000,0 1000,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 98196,5 28375,0 2648,5 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 

04 12 1666,0 1031,0 2139,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05   71935,3 49544,1 54184,3 

Жилищное хозяйство 05 01 9553,8 3017,4 3255,1 

Коммунальное хозяйство 05 02 3680,0 8080,0 8374,0 

Благоустройство 05 03 30036,3 12460,8 12867,2 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 

05 05 28665,2 25985,9 29688,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Национальная экономика 04   101543,0 31868,6 5787,5 

Транспорт 04 08 1218,9 1000,0 1000,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 98758,4 29837,6 2648,5 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 

04 12 1565,7 1031,0 2139,0 



 19 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05   71938,8 48081,5 54184,3 

Жилищное хозяйство 05 01 9677,2 2754,8 3255,1 

Коммунальное хозяйство 05 02 2606,1 6880,0 8374,0 

Благоустройство 05 03 30570,3 12460,8 12867,2 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 

05 05 29085,2 25985,9 29688,0» 

 1.9.2 строку:   
«Культура, кинематография 08   20695,5 20411,6 22426,2» 

          изложить в следующей редакции: 
«Культура, кинематография 08   20195,5 20411,6 22426,2» 

         1.9.3 строки:   
«Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 

08 04 754,3 780,0 565,0 

Социальная политика 10   5135,7 8566,3 8636,3» 

          изложить в следующей редакции: 
«Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 

08 04 254,3 780,0 565,0 

Социальная политика 10   5078,9 8566,3 8636,3» 

          1.9.4 строку:   
«Социальное обеспечение населения 10 03 699,7 699,7 699,7» 

          изложить в следующей редакции: 
«Социальное обеспечение населения 10 03 642,9 699,7 699,7» 

          1.9.5 строку:   
«Физическая культура и спорт 11   23119,8 2777,0 2787,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Физическая культура и спорт 11   23133,5 2777,0 2787,0» 

          1.9.6 строку:   
«Массовый спорт 11 02 20214,8 0,0 0,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Массовый спорт 11 02 20228,5 0,0 0,0» 

           1.10 в приложении 10 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым 

статьям (муниципальным программам города Суздаля и непрограммным 

направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам 

классификации расходов бюджета города на 2020 год и на плановый период 2021 и 

2022 годов»:   

          1.10.1 строки:   
«Муниципальная программа 

по приведению в 

нормативное состояние 

улично-дорожной сети и 

объектов благоустройства в 

городе Суздале  

02       127549,1 54720,9 32906,5 

Основное мероприятие 

"Совершенствование улично-

дорожной сети" 

02 0 01       73073,3 3675,0 3048,5 

Содержание и ремонт 

автомобильных дорог 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

02 0 01 20020  200 04 09 4178,9 2100,0 1528,5» 



 20 

          изложить в следующей редакции:    
«Муниципальная программа 

по приведению в 

нормативное состояние 

улично-дорожной сети и 

объектов благоустройства в 

городе Суздале  

02       128803,0 56183,5 32906,5 

Основное мероприятие 

"Совершенствование улично-

дорожной сети" 

02 0 01       73635,2 1575,0 3048,5 

Содержание и ремонт 

автомобильных дорог 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

02 0 01 20020  200 04 09 4840,8 0,0 1528,5» 

 1.10.2 строку:   
«Строительный контроль за 

ремонтом дорог (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

02 0 01 21300 200 04 09 400,0 400,0 600,0» 

          изложить в следующей редакции:    
«Строительный контроль за 

ремонтом дорог (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

02 0 01 21300 200 04 09 300,0 400,0 600,0» 

          1.10.3 строки:   
«Основное мероприятие 

"Федеральный проект 

"Дорожная сеть" 

национального проекта 

"Безопасные и качественные 

автомобильные дороги" 

02 0 R1        25723,2 25000,0 0,0 

Финансовое обеспечение 

дорожной деятельности в 

рамках реализации 

национального проекта 

"Безопасные и качественные 

автомобильные дороги" 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд)  

02 0 R1 53930 200 04 09 25723,2 25000,0 0,0» 

          изложить в следующей редакции:    
«Основное мероприятие 

"Федеральный проект 

"Дорожная сеть" 

национального проекта 

"Безопасные и качественные 

автомобильные дороги" 

02 0 R1        25723,2 28562,6 0,0 



 21 

Финансовое обеспечение 

дорожной деятельности в 

рамках реализации 

национального проекта 

"Безопасные и качественные 

автомобильные дороги" 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд)  

02 0 R1 53930 200 04 09 25723,2 28562,6 0,0» 

          1.10.4 строку:   
«Основное мероприятие 

"Совершенствование 

объектов благоустройства" 

02 0 02       65,0 0,0 0,0» 

          изложить в следующей редакции:    
«Основное мероприятие 

"Совершенствование 

объектов благоустройства" 

02 0 02       337,0 0,0 0,0» 

          1.10.5 после строки:   
«Основное мероприятие 

"Совершенствование 

объектов благоустройства" 

02 0 02       337,0 0,0 0,0» 

          дополнить строкой следующего содержания:    
«Приобретение детского 

игрового оборудования 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

02 0 02 21220 200 05 03 260,0 0,0 0,0» 

          1.10.6 после строки:   
«Обновление адресного 

хозяйства (Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

02 0 02 21360 200 05 03 65,0 0,0 0,0» 

          дополнить строкой следующего содержания:    
«Подготовка схемы 

планирования организации 

земельного участка г. 

Суздаль, ул. Промышленная 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

02 0 02 21400 200 05 03 12,0 0,0 0,0» 

          1.10.7 строки:   
«Основное мероприятие 

"Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 

муниципального бюджетного 

учреждения города Суздаля 

"Благоустройство" 

02 0 03       28687,6 25985,9 29688,0 

Субсидия на выполнение 

муниципального задания 

02 0 03 06590 600 05 05 28665,2 25985,9 29688,0» 



 22 

муниципальному 

бюджетному учреждению 

города Суздаля 

"Благоустройство" 

(Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям) 

          изложить в следующей редакции:    
«Основное мероприятие 

"Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 

муниципального бюджетного 

учреждения города Суздаля 

"Благоустройство" 

02 0 03       29107,6 25985,9 29688,0 

Субсидия на выполнение 

муниципального задания 

муниципальному 

бюджетному учреждению 

города Суздаля 

"Благоустройство" 

(Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям) 

02 0 03 06590 600 05 05 29085,2 25985,9 29688,0» 

          1.10.8 строку:   
«Муниципальная программа 

"Развитие туризма в городе 

Суздале" 

03       21528,2 21148,6 24266,2» 

          изложить в следующей редакции:    
«Муниципальная программа 

"Развитие туризма в городе 

Суздале" 

03       20927,9 21148,6 24266,2» 

          1.10.9 строку:   
«Основное мероприятие 

"Создание благоприятных 

условий для развития 

туристской индустрии" 

03 0 02       632,0 137,0 1240,0» 

          изложить в следующей редакции:    
«Основное мероприятие 

"Создание благоприятных 

условий для развития 

туристской индустрии" 

03 0 02       531,7 137,0 1240,0» 

          1.10.10 строки:   
«Предоставление услуги Wi-

Fi доступа в интернет в 

общественных местах 

культурно-туристической 

значимости (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

03 0 02 20540 200 04 12 495,0 0,0 1100,0 



 23 

(муниципальных) нужд) 

Основное мероприятие 

"Создание условий для 

развития событийного 

туризма" 

03 0 03       754,3 780,0 2703,6 

Проведение городских 

культурно-массовых 

мероприятий (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

03 0 03 20120 200 08 04 708,3 730,0 515,0» 

          изложить в следующей редакции:    
«Предоставление услуги Wi-

Fi доступа в интернет в 

общественных местах 

культурно-туристической 

значимости (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

03 0 02 20540 200 04 12 394,7 0,0 1100,0 

Основное мероприятие 

"Создание условий для 

развития событийного 

туризма" 

03 0 03       254,3 780,0 2703,6 

Проведение городских 

культурно-массовых 

мероприятий (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

03 0 03 20120 200 08 04 208,3 730,0 515,0» 

          1.10.11 строку:   
«Муниципальная программа 

«Энергосбережение и 

повышение энергетической 

эффективности в 

муниципальном образовании 

город Суздаль» 

05       3234,5 7025,0 7314,0» 

          изложить в следующей редакции:    
«Муниципальная программа 

«Энергосбережение и 

повышение энергетической 

эффективности в 

муниципальном образовании 

город Суздаль» 

05       2180,6 5825,0 7314,0» 

          1.10.12 строки:   
«Основное мероприятие 

"Совершенствование 

системы водоснабжения, 

водоотведения" 

05 0 02        283,0 7025,0 7314,0 

Разработка проектно-

сметной документации и 

05 0 02 20570 200 05 02 0,0 7000,0 0,0» 



 24 

проведение государственной 

экспертизы по 

реконструкции 

канализационных очистных 

сооружений (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

          изложить в следующей редакции:    
«Основное мероприятие 

"Совершенствование 

системы водоснабжения, 

водоотведения" 

05 0 02        283,0 5825,0 7314,0 

Разработка проектно-

сметной документации и 

проведение государственной 

экспертизы по 

реконструкции 

канализационных очистных 

сооружений (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

05 0 02 20570 200 05 02 0,0 5800,0 0,0» 

          1.10.13 строку:   
«Основное мероприятие 

"Совершенствование 

системы уличного 

наружного освещения" 

05 0 03        399,5 0,0 0,0» 

          изложить в следующей редакции:    
«Основное мероприятие 

"Совершенствование 

системы уличного 

наружного освещения" 

05 0 03        419,5 0,0 0,0» 

          1.10.14 строку:   
«Капитальный ремонт 

уличного освещения ул. 

Пожарского (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

05 0 03 21310 200 05 03 280,0 0,0 0,0» 

          изложить в следующей редакции:    
«Капитальный ремонт 

уличного освещения ул. 

Пожарского (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

05 0 03 21310 200 05 03 300,0 0,0 0,0» 

          1.10.15 строки:   
«Основное мероприятие 

"Исполнение 

05 0 04        1390,0 0,0 0,0 



 25 

муниципальных гарантий"  

Ассигнования на исполнение 

муниципальных гарантий 

теплоснабжающей 

организации (Иные 

бюджетные ассигнования) 

05 0 04 20820 800 05 02 1390,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Совершенствование 

системы газоснабжения"  

05 0 05        900,5 0,0 0,0 

Разработка проектно-

сметной документации на 

строительство сетей 

газоснабжения для 

индивидуального 

жилищного строительства 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

05 0 05 21100 200 05 02 900,5 0,0 0,0» 

          изложить в следующей редакции:    
«Основное мероприятие 

"Исполнение 

муниципальных гарантий"  

05 0 04        1216,6 0,0 0,0 

Ассигнования на исполнение 

муниципальных гарантий 

теплоснабжающей 

организации (Иные 

бюджетные ассигнования) 

05 0 04 20820 800 05 02 1216,6 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Совершенствование 

системы газоснабжения"  

05 0 05        0,0 0,0 0,0 

Разработка проектно-

сметной документации на 

строительство сетей 

газоснабжения для 

индивидуального 

жилищного строительства 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

05 0 05 21100 200 05 02 0,0 0,0 0,0» 

          1.10.16 строки:   
«Муниципальная адресная 

программа «Ремонт жилья 

ветеранов Великой 

Отечественной войны 

муниципального 

образования город Суздаль» 

07       120,0 120,0 120,0 

Основное мероприятие 

"Обеспечение сохранности 

жилья ветеранов Великой 

Отечественной войны и 

улучшение комфортности их 

проживания" 

07 0 01       120,0 120,0 120,0 



 26 

Социальная поддержка 

ветеранов Великой 

Отечественной войны 

муниципального 

образования город Суздаль 

(Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению) 

07 0 01 10070 300 10 03 120,0 120,0 120,0 

Муниципальная программа 

«Развитие физической 

культуры и спорта в 

муниципальном образовании 

г.Суздаль» 

08       23119,8 2777,0 2787,0» 

          изложить в следующей редакции:    
«Муниципальная адресная 

программа «Ремонт жилья 

ветеранов Великой 

Отечественной войны 

муниципального 

образования город Суздаль» 

07       63,2 120,0 120,0 

Основное мероприятие 

"Обеспечение сохранности 

жилья ветеранов Великой 

Отечественной войны и 

улучшение комфортности их 

проживания" 

07 0 01       63,2 120,0 120,0 

Социальная поддержка 

ветеранов Великой 

Отечественной войны 

муниципального 

образования город Суздаль 

(Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению) 

07 0 01 10070 300 10 03 63,2 120,0 120,0 

Муниципальная программа 

«Развитие физической 

культуры и спорта в 

муниципальном образовании 

г.Суздаль» 

08       23133,5 2777,0 2787,0» 

         1.10.17 строку:   
«Основное мероприятие 

"Обеспечение доступа к 

объектам спорта" 

08 0 02       139,8 0,0 0,0» 

          изложить в следующей редакции:    
«Основное мероприятие 

"Обеспечение доступа к 

объектам спорта" 

08 0 02       153,5 0,0 0,0» 

         1.10.18 строку:   
«Субсидия муниципальному 

бюджетному учреждению 

"Центр развития физической 

культуры, спорта и туризма" 

на корректировку и 

проведение государственной 

экспертизы сметной 

документации на 

08 0 02 40280 400 11 02 63,0 0,0 0,0» 



 27 

строительство 2-ой очереди 

стадиона "Спартак" 

(Капитальные вложения в 

объекты государственной 

(муниципальной) 

собственности) 

          изложить в следующей редакции:    
«Субсидия муниципальному 

бюджетному учреждению 

"Центр развития физической 

культуры, спорта и туризма" 

на строительство 2-ой 

очереди стадиона "Спартак" 

(Капитальные вложения в 

объекты государственной 

(муниципальной) 

собственности) 

08 0 02 40280 400 11 02 76,7 0,0 0,0» 

          1.10.19 строку:   
«Муниципальная программа 

"Обеспечение доступным и 

комфортным жильем 

населения муниципального 

образования город Суздаль" 

12       8830,8 11500,8 11810,4» 

          изложить в следующей редакции:    
«Муниципальная программа 

"Обеспечение доступным и 

комфортным жильем 

населения муниципального 

образования город Суздаль" 

12       8830,8 11238,2 11810,4» 

          1.10.20 строки:   
«Подпрограмма "Социальное 

жилье" 

12 2       3774,4 3013,8 3253,4 

Основное мероприятие 

"Улучшение жилищных 

условий граждан, 

признанных нуждающимися 

в жилых помещениях" 

12 2 01       3774,4 3013,8 3253,4» 

          изложить в следующей редакции:    
«Подпрограмма "Социальное 

жилье" 

12 2       3774,4 2751,2 3253,4 

Основное мероприятие 

"Улучшение жилищных 

условий граждан, 

признанных нуждающимися 

в жилых помещениях" 

12 2 01       3774,4 2751,2 3253,4» 

          1.10.21 строку:   
«Приобретение жилья 

(Капитальные вложения в 

объекты государственной 

(муниципальной) 

собственности) 

12 2 01 S0090 400 05 01 1190,0 844,0 911,0» 

          изложить в следующей редакции:    
«Приобретение жилья 

(Капитальные вложения в 

12 2 01 S0090 400 05 01 1190,0 581,4 911,0» 



 28 

объекты государственной 

(муниципальной) 

собственности) 

          1.10.22 строки:   
«Муниципальная программа 

"Благоустройство 

территории муниципального 

образования город Суздаль" 

14       21949,4 5100,8 5297,2 

Подпрограмма 

"Формирование современной 

городской среды на 

территории города Суздаля" 

14 1       21949,4 5100,8 5297,2 

Основное мероприятие 

"Реализация мероприятий по 

благоустройству 

территорий" 

14 1 01       16863,0 285,0 290,0 

Проверка достоверности 

сметной документации 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

14 1 01 20800 200 05 03 35,3 20,0 20,0» 

          изложить в следующей редакции:   
«Муниципальная программа 

"Благоустройство 

территории муниципального 

образования город Суздаль" 

14       22191,4 5100,8 5297,2 

Подпрограмма 

"Формирование современной 

городской среды на 

территории города Суздаля" 

14 1       22191,4 5100,8 5297,2 

Основное мероприятие 

"Реализация мероприятий по 

благоустройству 

территорий" 

14 1 01       17105,0 285,0 290,0 

Проверка достоверности 

сметной документации 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

14 1 01 20800 200 05 03 85,3 20,0 20,0» 

          1.10.23 строки:   
«Изготовление проектно-

сметной документации 

благоустройства 

общественных территорий 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

14 1 01 21370 200 05 03 528,0 0,0 0,0 

Мероприятия по реализации 

проекта создания 

комфортной городской 

среды "Суздаль-Зарядье-

14 1 01 53110 200 05 03 15792,4 0,0 0,0» 



 29 

Активация" 

          изложить в следующей редакции:    
«Изготовление проектно-

сметной документации 

благоустройства 

общественных территорий 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

14 1 01 21370 200 05 03 520,0 0,0 0,0 

Мероприятия по реализации 

проекта создания 

комфортной городской 

среды "Суздаль-Зарядье-

Активация" 

14 1 01 21410 200 05 03 15992,4 0,0 0,0» 

          1.10.24 после строки:   
«Мероприятия по 

реализации проекта создания 

комфортной городской 

среды "Суздаль-Зарядье-

Активация" 

14 1 01 21410 200 05 03 15992,4 0,0 0,0» 

          дополнить строкой следующего содержания:    
«в том числе за счет дотации 

на поддержку мер по 

обеспечению 

сбалансированности из 

областного бюджета  

14 1 01 21410 200 05 03 15592,0 0,0 0,0» 

 1.10.25 после строки:  
«Расходы на обеспечение 

функций Контрольно-

счетного органа 

муниципального 

образования город Суздаль 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

96 9 00 00190 200 01 06 9,3 9,3 9,3» 

          дополнить строками следующего содержания:    
«Капитальный ремонт 

многоквартирных домов 

97       123,4 0,0 0,0 

Сводный краткосрочный 

план реализации 

региональной программы 

капитального ремонта 

общего имущества в 

многоквартирных домах на 

территории муниципального 

образования город Суздаль 

97 9       123,4 0,0 0,0 

Обеспечение мероприятий 

по капитальному ремонту 

многоквартирных домов в 

рамках краткосрочного 

плана реализации 

региональной программы 

97 9 00 S9601 600 05 01 123,4 0,0 0,0» 



 30 

капитального ремонта 

общего имущества в 

многоквартирных домах на 

территории муниципального 

образования город Суздаль 

  1.10.26 строки:   
«Непрограммные расходы 

иных муниципальных 

органов власти 

99       37029,8 35524,8 35140,3 

Иные непрограммные 

расходы  

99 9       37029,8 35524,8 35140,3» 

          изложить в следующей редакции:    
«Непрограммные расходы 

иных муниципальных 

органов власти 

99       37107,8 35524,8 35140,3 

Иные непрограммные 

расходы  

99 9       37107,8 35524,8 35140,3» 

          1.10.27 строку:   
«Субсидии перевозчикам на 

возмещение части затрат на 

выполнение работ по 

осуществлению регулярных 

перевозок общественным 

транспортом по городу 

(Иные бюджетные 

ассигнования) 

99 9 00 60200 800 04 08 140,9 0,0 0,0» 

          изложить в следующей редакции:    
«Субсидии перевозчикам на 

возмещение части затрат на 

выполнение работ по 

осуществлению регулярных 

перевозок общественным 

транспортом по городу 

(Иные бюджетные 

ассигнования) 

99 9 00 60200 800 04 08 218,9 0,0 0,0» 

         1.11 в приложении 11 «Распределение бюджетных ассигнований на 

реализацию проектов, направленных на достижение результатов реализации 

региональных проектов, федеральных проектов, в соответствии с Указом 

Президента Российской Федерации от 07.05.2018 № 204 «О национальных целях и 

стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года» 

на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов: 

 1.11.1 строку:    
«ВСЕГО     56664,0 29819,4 5008,9» 

 изложить в следующей редакции: 
«ВСЕГО     56664,0 33382,0 5008,9» 

         1.11.2 строки:    
«По национальному проекту 

"Безопасные и качественные 

автомобильные дороги" (R) 

803   25723,2 25000,0 0,0 

Федеральный проект 

"Дорожная сеть" (R1) 

    25723,2 25000,0 0,0 

Администрация города Суздаля 

Владимирской области 

803   25723,2 25000,0 0,0 



 31 

Финансовое обеспечение 

дорожной деятельности в рамках 

реализации национального 

проекта "Безопасные и 

качественные автомобильные 

дороги" 

803 02 0 R1 53930 25723,2 25000,0 0,0» 

 изложить в следующей редакции: 
«По национальному проекту 

"Безопасные и качественные 

автомобильные дороги" (R) 

803   25723,2 28562,6 0,0 

Федеральный проект 

"Дорожная сеть" (R1) 

    25723,2 28562,6 0,0 

Администрация города Суздаля 

Владимирской области 

803   25723,2 28562,6 0,0 

Финансовое обеспечение 

дорожной деятельности в рамках 

реализации национального 

проекта "Безопасные и 

качественные автомобильные 

дороги" 

803 02 0 R1 53930 25723,2 28562,6 0,0» 

          1.12 в приложении 14 «Источники финансирования дефицита бюджета 

города на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»: 

          1.12.1 строки: 
«ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА 

ГОРОДА 

59560,1 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА 

БЮДЖЕТА ГОРОДА  

59560,1» 

          изложить в следующей редакции: 
«ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА 

ГОРОДА 

39220,1 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА 

БЮДЖЕТА ГОРОДА  

39220,1» 

          1.12.2 строку: 
«Изменение прочих остатков денежных средств бюджета 61740,1» 

          изложить в следующей редакции: 
«Изменение прочих остатков денежных средств бюджета 41400,1» 

          2. Данное решение подлежит официальному опубликованию. 

 

 

 

Глава города Суздаля 

 

 

 

 О.А. Цымзина 

 

 

 

 


